(Anno 867-872.)

*Corbeiam recipit in clientelam apostolicam, et confirmat donationes ei factas.*

[Apud Schaten, *Annal. Paderborn.*, I, 171.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, ADAL-

GARIO religioso abbati venerabilis monasterii sanctorum martyrum Stephani atque Viti, quod nuncupatur Nova Corbeia, et per te eidem venerabili monasterio, in perpetuum.

Convenit apostolico moderamini pia religione pollentibus benevola compassione succurrere, et poscentium animis alacri devotione congruum impertiri assensum: ex his enim lucri potissimum præmium a conditore omnium Domino promeremur, dum venerabilia loca opportune ordinata ad meliorem sive firmiorem fuerint sine dubio statum perducta. Et ideo cum constet religionem tuam nostræ sollicitudini pontificis satis humiliter suggestisse, quatenus præfatum monasterium sub perenni S. sedis apostolicæ, cuilibet indigni præesse dignoscimur, recipere dignaremur, decernentes scilicet, atque apostolica auctoritate modis omnibus statuantes ut et idem monasterium privilegii nostri decore finetenus vigeat, et monachi, qui illic Domino quotidianis laudibus famulantur, de propriæ congregationis collegio post tum discessum deinceps, quem divinitate summa annuente omnes concorditer elegerint, ordinandi habeant facultatem. Et quia asseris nomina, tum ipsum monasterium munificentia principum in prædiorum facultatibus ditatum fuisse petis et suggeris, ut tam hoc, quod nunc possidet, quam etiam quod a fidelibus illis fortassis oblatum sive collatum fuerit, emissa præceptione confirmare nihilominus dignaremur; super quibus non solum in Domino gavisi sumus, verum etiam quia pia esse conspeximus, ut moris est apostolica, ad tibi hæc impendenda amore Dei illecti, vocis tuis favere decrevimus. Quapropter a præsentis sexta indictione jam dictum monasterium in apostolicæ auctoritatis defensionem imo perpetuam recepimus tuitionem, et omnia prædia illius tam ea, quæ a gloriosis principibus, vel aliis Christi fidelibus ibi collata sunt et concessa, quam illa, quæ deinceps, præstante Domino, conferri poterunt et concedi ibidem, sive mobilia sive immobilia, confirmavimus et ut a quolibet non usurpentur, invadantur, aut rapiantur, auctoritate apostolica promulgamus, jubemus ac definimus, nihilominus inviolabiliter apostolicam censuram ad nostræ mercedis augmentum decernimus, ut omne fas atque omnem licentiam habeant monachi ejusdem monasterii talem de suis abbatem deligere, qualem omnium vota concorditer postulaverint, et sibi præficiendum fore, uno animo, gratia S. Spiritus suffragante, illic Domino famulantes voluerint, nec quisquam præsumat alienum seu extraneum illic unquam abbatem constituere aut introducere. Sed, sicut diximus, tales de ipsa congregatione qui eidem monasterio regulariter præsent, cum vel tu de hac vita vocatus ad